



**Autopoprawka**  
**do projektu Uchwały Budżetowej na 2019 rok**

W stosunku do projektu budżetu na 2019 r. przekazanego Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się dochody w dziale 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne, § 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) o kwotę 2 740 392,00 zł.

Zaplanowane na 2019 rok w budżecie Gminy Miasto Świdnica dochody z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) zmniejsza się o kwotę 2 740 392,00 zł. W dniu 10.09.2018 r. Gmina Miasto Świdnica złożyła wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania pn.: „Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy” w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 - 2019. Wniosek nie przeszedł jednak pozytywnie oceny formalnej. W ocenie komisji nie został spełniony warunek, by projektowane chodniki posiadały szerokość 2 m nie licząc szerokości krawężnika i obrzeża. Jednoznaczny wymóg podawania szerokości chodnika bez krawężnika i obrzeża został wprowadzony do Instrukcji wypełniania wniosku dopiero w naborze wniosków na rok 2018, a wykonanie dokumentacji projektowej, na podstawie której planowano przeprowadzenie przebudowy ulicy Kraszowickiej zostało zlecone w 2015 roku. W 2018 roku wykonano przebudowę etapu II ul. Kraszowickiej tj. od ul. Działkowej do ul. Przyjaźni przy udziale środków przyznanych w naborze ubiegłorocznym z zastosowaniem identycznych rozwiązań projektowych, jednakże niespodziewanie okazało się, że przyjęte rozwiązania projektowe są obecnie niemożliwe do realizacji w ramach ww. programu.

2. Zmniejsza się wydatki w dział 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 2 740 392,00 zł, w tym:

- 1) Zmniejsza się o kwotę 6 500 000,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy”.

Planowane na 2019 rok w budżecie Gminy Miasto Świdnica wydatki na realizację zadania pn.: "Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy" zmniejsza się o kwotę 6 500 000,00 zł. W związku z nie uzyskaniem dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wykonania ww. zadania rezygnuje się z jego realizacji w 2019 roku. Ze względu na wysokie koszty przeprowadzenia prac związanych z przebudową ul. Kraszowickiej jej modernizacja jest planowana przy współudziale środków zewnętrznych. Gmina Miasto Świdnica zamierza wystąpić o dofinansowanie zadania w ramach nowych programów projektowanych do realizacji w latach kolejnych.

- 2) Wprowadza się następujące zadania inwestycyjne:

- a) Przebudowa ul. Romualda Traugutta w Świdnicy w kwocie 1 800 000,00 zł.

Zadanie rozpoczęte w 2015 roku, kiedy to w związku ze złym stanem technicznym nawierzchni ul. Romualda Traugutta zdecydowano się na opracowanie kompletnej dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi. W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę ulicy Romualda Traugutta na odcinku ok. 400 m od skrzyżowania z ulicą Wałbrzyską do ulicy Sprzymierzeńców. W jezdni zostanie wydzielony pas ruchu o szerokości 3,0 m oraz kontrapas dla ruchu rowerowego o szerokości 1,5 m. Droga gminna będzie realizowana z wydzielonymi zatokami postojowymi

o szerokości 2,5 m dla samochodów osobowych. Przewiduje się również budowę sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudowę istniejącej sieci oświetlenia drogowego i obustronnie chodników.

b) Rozbudowa ul. Chłopskiej w kwocie 1 159 608,00 zł.

Obecnie ul. Chłopska jest drogą gruntową pozbawioną kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego, w związku z czym korzystanie z niej jest uciążliwe dla mieszkańców posiadających nieruchomości położone przy tej ulicy. Decyzję o przebudowie drogi podjęto już w 2015 roku, kiedy to zlecono przygotowanie dokumentacji technicznej budowy drogi o nowej utwardzonej nawierzchni. Ze względu na to, że część istniejącej drogi gruntowej przebiegała po terenach należących do PKP konieczne było wydzielenie pasa drogowego z pasa kolejowego nieczynnej linii 285. Spowodowało to, że dopiero w 2017 roku udało się uzyskać prawomocną decyzję na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Chłopskiej. W 2018 roku poniesiono koszty odszkodowań na rzecz Skarbu Państwa i Kolei Państwowych S.A. za przejęcie z mocy prawa przez Gminę Miasto Świdnica nieruchomości w związku z realizacją zadania. W 2019 roku planuje się przeprowadzenie robót budowlanych obejmujących budowę nowej nawierzchni jezdni z kostki betonowej, budowę chodników, miejsc do parkowania, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego.

c) Przebudowa ul. Franciszkańskiej w Świdnicy w kwocie 800 000,00 zł.

Po przeprowadzeniu przez Miejski Zakład Energetyki Ciepłej robót budowlanych związanych z budową kolektora ciepłowniczego w ul. Franciszkańskiej konieczna stała się przebudowa ulicy. W 2018 roku uzyskano kompletną dokumentację projektową oraz niezbędne decyzje administracyjne. Planuje się przeprowadzenie prac budowlanych związanych z przebudowa ulicy w 2019 roku. W projekcie przewidziana jest zmiana istniejącej konstrukcji jezdni i chodników, budowa kanalizacji deszczowej oraz miejskiego kanału technologicznego.

Po dokonaniu powyższych zmian budżet na 2019 rok będzie przedstawiał się następująco:

Dochody w kwocie 251 248 793,00 zł.

Wydatki w kwocie 251 248 793,00 zł.

Przychody w kwocie 8 894 017,00 zł.

Rozchody w kwocie 8 894 017,00 zł.

**PREZYDENT MIASTA**  
*Beata*  
**Beata Moskal-Staniewska**

**SKARBNIK MIASTA**  
Główny Księgowy Budżetu  
*Kacper Siwek*

**RADCA PRAWNY**  
*Jaroslav Wasyliszyn*  
WI-346